Решение Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 №311

20.12.2017

311

Об утверждении плана (условий)
приватизации нежилого помещения I,

расположенного по адресу:

Владимирская область,

г. Ковров, ул. Абельмана, д.40
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»,  ст.ст. 27, 52 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области (новая редакция),  в соответствии с п. 5.3.3,   5.4.2 и  5.4.3 Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), принимая во внимание отчет от 08.12.2017 № 1166/2017 «Об определении рыночной стоимости объекта недвижимости, выполненный ООО «Аникс», расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, улица Абельмана, дом 40», рассмотрев представление и.о. главы города от 19.12.2017 № 01-11/2590, Совет народных депутатов города Коврова  решил:

1. Утвердить план (условия) приватизации нежилого помещения I, площадью 244,4 кв.м,  расположенного в объекте культурного наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, «Дом Треумовых», нач. XX в., по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д. 40, согласно приложению.
Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов
Приложение к решению Совета

народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 №311
П Л А Н    (У С Л О В И Я)    П Р И В А Т И З А Ц И И
нежилого помещения I, расположенного в объекте культурного наследия регионального значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, «Дом Треумовых»,
нач. XX в. (регистрационный номер: 331510347320005),
по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д.40

1. Наименование и месторасположение объекта:

- нежилое помещение I, назначение: нежилое помещение, площадью 244,4 кв.м, этаж: 1, адрес (местонахождение) объекта: Владимирская обл., г.Ковров, ул. Абельмана, д.40, пом I, кадастровый (условный) номер: 33:20:011623:307.

2. Способ приватизации: конкурс, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене.

3. Начальная цена продажи объекта (без учета НДС): 689724 (шестьсот восемьдесят девять тысяч семьсот двадцать четыре) рубля.

4. Обременения:

Покупатель, приобретающий в порядке приватизации вышеуказанный объект, обязан исполнить условия охранного обязательства в соответствии с проектом, подготовленным в отношении данного объекта Государственной инспекцией по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области с учетом акта технического состояния от 22.06.2016 № 67-Р. Условия охранного обязательства являются неотъемлемой частью плана приватизации вышеуказанного объекта муниципальной собственности г. Коврова и приводятся далее согласно приложению к плану (условиям) приватизации нежилого помещения I, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д.40.